
 

2020 年 9 月 24 日 
各 位 

会社名   日 東 工 器 株 式 会 社 

代表者   代表取締役社長 小形 明誠 

所在地   東京都大田区仲池上二丁目 9 番 4 号 

連絡先   執行役員 総務本部長ＩＲ担当 野口 浩臣 

電 話    03‐3755‐1111 

（コード番号 6151 東証一部） 

 

 
代表取締役会長の逝去および異動に関するお知らせ（訃報） 

 

当社 代表取締役会長 御器谷 俊雄は、2020 年 9 月 16 日、満 94 歳にて逝去いたしました。これに

伴い、同日付で代表取締役を退任いたしました。 
ここに生前のご厚誼に深く感謝いたしますとともに、謹んでお知らせ申し上げます。 

 
記 

 
１．  氏 名 御器谷 俊雄（みきや としお） 
２． 役 職 名 代表取締役会長 
３． 逝 去 日 2020 年 9 月 16 日 
４． 生 年 月 日 1926 年 3 月 10 日（満 94 歳） 
５． 死 亡 理 由 急性骨髄性白血病 
６． 故人の略歴 1956 年 10 月 

1990 年 11 月    
 
1992 年 6 月 
2000 年 10 月 
2009 年 5 月  
2012 年 4 月    

当社設立代表取締役社長 
財団法人御器谷科学技術財団理事長 
（現・公益財団法人御器谷科学技術財団） 
当社代表取締役会長 
株式会社日器代表取締役会長 
株式会社日器取締役 
公益財団法人御器谷科学技術財団代表理事 

７． そ の 他 同取締役の逝去、退任に伴い、当社取締役は１名減員となりますが、法令および

定款に定める取締役の員数は満たしております。 
   

 
※通夜・密葬につきましては、近親者のみにて執り行いました。 
なお、誠に勝手ながら、自宅および会社へのご弔問、ご弔電ならびにご香典、ご供物、ご供花等は固く

ご辞退申し上げます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

※後日、「お別れの会」を執り行う予定ですが、時節柄を鑑み、日時・場所は未定とさせていただきま

す。 
 
本件に関するお問い合わせ先  総務部 TEL：03-3755-9950 

 
以上 


